
OD REDAKCJI

W bieżącym roku oddajemy do rąk Czytelników 39 tom naszego czaso-
pisma. Publikacja ukazuje się w dość szczególnym momencie jego istnienia. 
Mija bowiem dokładnie 55 lat od wydania pierwszego tomu uniwersyteckiej 

„Archeologii”, co nastąpiło w 1968 roku. To długi okres wypełniony opubliko-
waniem kilkudziesięciu tomów tego periodyku. Pierwsze trzy numery ukazały 
się w ramach ogólnego dla całego środowiska akademickiego cyklu wydawni-
czego „Zeszytów Naukowych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu”. 

„Archeologia” trafiła do serii Nauki Humanistyczno-Społeczne. W jej obrębie 
pozostaje do dzisiaj, z tym że od tomu czwartego, opublikowanego w 1974 
roku (w związku z odejściem od nazwy „Zeszyty Naukowe UMK”), czasopi-
smu nadano nowy tytuł: „Acta Universitatis Nicolai Copernici. Archeologia”. 
Tym 55 latom istnienia „AUNC Archeologia” poświęciliśmy wspomnieniowy 
tekst, w którym dokonaliśmy ogólnego podsumowania dorobku naukowego 
utrwalonego w poszczególnych tomach, odnotowując dużą liczbę autorów 
artykułów, przy okazji przypominając redaktorów naukowych i zwracając 
uwagę na różnorodny (nierzadko bardzo specjalistyczny) profil  opracowań 
gromadzonych w poszczególnych tomach. 

W obecnym tomie znajdują się także artykuły z zakresu archeologii histo-
rycznej, przygotowane przez pracowników naszego Instytutu oraz autorów 
spoza naszej macierzystej placówki. Są to archeolodzy pracujący w ośrodkach 
muzealnych oraz firmach prywatnych zajmujących się archeologicznymi bada-
niami ratowniczymi. Cieszy nas przyjęcie zaproszenia do publikowania w pe-
riodyku przez dr. Gerarda Wilke, przed laty związanego z naszym Instytutem, 
współtwórcę toruńskiej szkoły archeologii podwodnej, później aktywnego 
badacza na obszarze Niemiec. 

Na koniec tej wprowadzającej informacji redakcyjnej jesteśmy zobowią-
zani odnotować fakt nieprzynoszący nam chwały. Informujemy zatem, że 
artykuł dr. Jacka Rakoczego pt. „Zapinki prowincjonalnorzymskie odkryte 
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na stanowisku 30 w Perkowie na Kujawach” (AUNC Archeologia XXXV/2017, 
s. 25–40) ulega unieważnieniu ze względu na naruszenie praw autorskich. 
Stosowna informacja na ten temat została też umieszczona w wolnym dostępie 
(Open Access) do sygnalizowanego tomu (https://doi.org/10.12775/AUNC_ 
ARCH.2017.011).
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